
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  
КОМИТЕТ 

ГОРОДА  КАЗАНИ 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская гимназия 

№17 имени Г.Ибрагимова» 

Московского района г. Казани 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

Казан шәһәре Мәскәү районының 

“Г.Ибраһимов  исемендәге 

17 нче татар гимназиясе” 

муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе 

   420039, г.Казань,ул.Восстания,  д.48; тел.564-31-51; E-mail: G17.kzn@tatar.ru 

 

ПРИКАЗ                                                                                            БОЕРЫК 
       

16.09.2021 года                                                                                      №226 

 

О проведении школьного этапа   

всероссийской и республиканской   

олимпиады школьников  в 2021/2022учебном году 
 

В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 

2021/2022 учебный год, Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом МОиН РФ от 27.11.2020 №778 (далее 

Порядок), на основании приказа МО и Н РТ от 07.09.2021 №под-1155/21«О 

проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном году», приказа Управления образования ИК МО 

г.Казани от 13.09.2021г. №765 «О проведении школьного этапа всероссийских, 

республиканской олимпиад школьников в 2021/2022 учебном году», приказа 

отдела образования по Кировскому и Московскому районам г.Казани от  

15.09.2021 №373 «О проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за проведение школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиады школьников заместителя директора 

по учебной работе Д.Р.Агзамову; 

2. Назначить ответственного за получение комплекта олимпиадных 

заданий и ключей к ним секретаря А.Ю.Емелину; 

3. Заместителю директора по учебной работе  Д.Р.Агзамовой: 

3.1. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа олимпиад,  

3.2. создать состав жюри школьного этапа всероссийской, республиканской 

олимпиады школьников в составе: 

- Галиевой А.А. – директора гимназии;  

- Хайруллиной Г.М.– зам. директора по учебной работе; 

- Гилазовой Л.Х. – зам. директора по учебной работе; 

- Хайруллиной Г.Р. – зам. директора по воспитательной работе; 

3.3. сформировать комиссию по проверке заданий,  в составе руководителей 

методических объединений: 

mailto:G17.kzn@tatar.ru


- Хайруллина Н.В. – ШМО учителей начальных классов;  

- Ахметшина Г.Н. – ШМО учителей математического цикла; 

- Мифтахова К.Г. – ШМО учителей естественно-научного цикла;  

- Насибуллина Л.М. – ШМО учителей русского языка и русской литературы;  

- Самигуллина Л.Ф. – ШМО учителей татарского языка и татарской 

литературы; 

- Сабирова А.И. – ШМО учителей английского языка; 

- Галиева Р.Р.- учитель истории и обществознания. 

3.4. обеспечить информирование  педагогов, учащихся  и  их  родителей  о  

порядке  и  сроках проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников в 2021/2022уч.г. с указанием места и времени проведения 

путем размещения информации на официальном сайте учреждения в ИС 

«Электронное образование» и на информационном стенде гимназии. 

3.5. обеспечить контроль: 

- за организацией предметных олимпиад школьников в  соответствии с 

утвержденным графиком, 

- за своевременным заполнением  протоколов олимпиад,  

- за предоставлением достоверной информации об участниках олимпиады,  

- за публикацией ответственными лицами протоколов проведения школьного 

этапа на сайте гимназии в течение 4-х дней после завершения каждой предметной 

олимпиады. 

3.6. придерживаться при проведении олимпиады следующих требований: 

3.6.1. провести термометрию на входе (с температурой и признаками ОРВИ 

организаторы и ученики к участию в олимпиаде не допускаются)   

3.6.2. рассадить участников олимпиады в аудиториях «зигзагообразно», с 

соблюдением дистанции не менее 1,5 метра, 

3.6.3. обеспечить наличие средств индивидуальной защиты для 

организаторов, в том числе масок и антисептиков. 

3.7.организовать и провести школьный этап Всероссийской и 

Республиканской  олимпиад школьников в соответствии с графиком  МО и Н РТ, 

ГУО, 

3.8.утвердить результаты школьного  этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад  школьников по каждому образовательному предмету, 

3.9. в течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной 

олимпиады: 

3.9.1. обеспечить заполнение в личном кабинете сайта olymp.odkzn.ru  

результатов проведения предметной олимпиады школьников, 

3.9.2. разместить на официальном сайте ОО в ИС «Электронное 

образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ об итогах 

проведения олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады, 

заверенный руководителем ОО,  

3.9.3. отправить на электронный адрес olymp@odkzn.ru протокол проведения 

предметной олимпиады, заверенный руководителем ОО (в PDF формате), 

3.10. осуществлять обработку персональных данных участников школьного 

этапа  олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона  №152-ФЗ 

«О персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, 

заявившего о своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады в  





 
Приложение  

к приказу №226 

от 16.09.2021 г. 

 

График проведения школьного этапа Всероссийской  и Республиканской олимпиад 

школьников в 2021-2022учебном году 

Дата,  

день недели 

Предмет  Классы Время 

проведен

ия 

Каб. 

 

Ответственный 

педагог 

22.09. 

(среда) 

Искусство 5-6, 7-8, 9, 10, 

11 

12:00 6 Насибуллина Г.А. 

25.09. 

(суббота) 

История Татарстана 

и татарского народа 

8, 9, 10-11 12:00 7 Фархутдинов 

И.М. 

27.09. 

(понед-ник) 

Литература 5-7, 8, 9, 10, 1 12:00 4 Ахметгалиева 

А.Р. 

28.09. 

(вторник) 

История 5,6, 7, 8, 9, 10-

11 

12:00 13 Фархутдинов 

И.М. 

29.09. 

(среда) 

Физика 5-6, 7, 8, 9, 10, 

11 

12:00 6 Салахов Р.Ф. 

30.09.  

(четверг) 

Право 5-8, 9, 10, 11 12:00 13 Фархутдинов 

И.М. 

5.10. 

(вторник) 

Обществознание 5-6, 7, 8, 9, 10, 

11 

12:00 13 Фархутдинов 

И.М. 

6.10. 

(среда) 

Биология 5-6, 7,8, 9, 10, 

11 

12:00 6 Мифтахова К.Г. 

7.10. 

(четверг) 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся школ  

с татрским языком 

обучения 

4,5,6,7,8,9,10,11 12:00 13 Абдуллина Р.А. 

8.10. 

(пятница) 

Английский язык 

(теоретический тур) 

4, 5-6,7-8, 9-11 12:00 9 Сабирова А.И. 

9.10. 

(суббота) 

Английский язык 

(устный тур) 

4, 5-6,7-8, 9-11 12:00 7 

11.10. 

(понед-ник) 

Русский язык  

для н/ш 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

12:00 4 Насыбуллина 

Л.М. 

12.10.  

(вторник ) 

География 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

12:00 13 Сайфуллина З.Н. 

13.10.  

(среда) 

Химия 5-8, 9, 10, 11 12:00 6 Хайруллина Г.Р. 

14.10. 

(четверг) 

Родная (татарская 

литература) 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

12:00 13 Абдуллина Р.А. 

16.10. 

(суббота) 

Русская литература 

для н/ш 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

12:00 7 Курбангалина 

А.Т. 

18.10. 

(понед-ник) 

Физическая 

культура 

(теоретико-

методический тур) 

5-6,7-8, 9-11 

(дев/юноши) 

 

 

 

5-6,7-8, 9-11 

12:00 4 Шайдуллин М.С. 

19.10.  

(вторник) 

Физическая 

культура 

12:00 с/з 



  

 

 

(практический тур) (дев/юноши) 

20.10. 

(среда) 

Математика 4,5,6,7,8,9,10,11 12:00 6 Ахметшина Г.Н. 

21.10. 

(четверг) 

Русский язык 4,5,6,7,8,9,10,11 12:00 13 Насыбуллина 

Л.М. 

22.10.  

(пятница) 

ОБЖ (теория) 3-4,5-6, 

7,8,9,10-11 

12:00 9 Сабиров Р.Р. 

23.10. 

(суббота) 

ОБЖ (практический 

тур) 

5-6, 7, 8, 9,10-

11 

12:00 7 

25.10.  

(понед-ник) 

Экономика 5,6,7,8,9,10,11 12:00 4 Фархутдинов 

И.М. 

26.10. 

(вторник) 

Экология 5-6,7-8,9, 

10-11 

12:00 13 Мифтахова К.Г. 

27.10. 

(среда) 

Информатика 5-8, 9-11 12:00 6 Зайырова Ш.М. 

28.10. 

(четверг) 

Технология 

(теория, практика) 

5-6,7,8,9,10-11 

(дев/юноши) 

 

Организатор: МУК №1  

(теор.часть/ защита проекта) 

 29.10. 

(пятница) 

Технология (защита 

проекта) 


